TERMO DE REFERÊNCIA

Codificação

AQSEATS

1 – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

1.1 Contratação  de  empresa  especializada  na  manutenção  de  equipamentos  odontológicos,

conforme se segue:

2 – JUSTIFICATIVA

2.1 Atender as necessidades ora apresentadas à Seção de Atenção à Saúde, pela Cirurgiã

Dentista  do TRE-GO, que informou que vários equipamentos  ou estão desativados  ou

funcionando de forma precária, necessitando de manutenção corretiva, urgentemente, para

que possa desenvolver o trabalho com eficiência.

2.1.2 META  A  SER  ALCANÇADA: Conforme  o  objetivo  estratégico  de  garantir  a

infraestrutura física apropriada às atividades administrativas e judiciais.

3 – CONDIÇÕES  PARA A  AQUISIÇÃO

3.1 QUALIFICAÇÃO DA CONTRATADA: Regularidades fiscais, previdenciárias e
trabalhistas.

3.2 GARANTIAS CONTRATUAIS: Não Necessárias.

Portaria n.º 861/2011 Presidência, de 23/01/2012.

TERMO DE REFERÊNCIA

Codificação

AQSEATS

4 – FORNECIMENTO

ITEM MATERIAL CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS QUANT.

  1

Instalação da

Autoclave

Descrição:  Procedimento  de  instalar  e  colocar  em
funcionamento aparelho de autoclavagem.

       01

      2

Manutenção
bomba de
vácuo.

Descrição: Troca de rolamentos, capacitor e selo.

        01

       3

Válvulas da
seringa
tríplice

Descrição: Substituição das válvulas

         01

4

Caneta de alta
rotação

Descrição: Substituição da cabeça com canos

        01

5

Mangueira do
compressor

Descrição: Substituição da mangueira
      01

6

Aparelho de
ultrassom

Descrição: Substituição da placa controle
      01

Portaria n.º 861/2011 Presidência, de 23/01/2012.

TERMO DE REFERÊNCIA

Codificação

AQSEATS

LOCAL DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO:

Av. Goiás, Nº 300, Centro – Goiânia/GO.

Obs.: A/C da Dra. Fernanda da Silva Frazão – tel.: (62) 3920-4194, 4245

UNIDADE RESPONSÁVEL:

Seção de Atenção à Saúde – SEATS

PROTÓTIPO:

Não necessário.

5 - OBRIGAÇÕES

5.1 CONTRATADA:

- Prestar os serviços em conformidade com o Termo de Referência;

- Agendar, com no mínimo 3 dias de antecedência, o início dos trabalhos;

- Cumprir as obrigações fiscais, trabalhistas e previdenciárias;

- Garantia mínima de 90 (noventa)  dias,  fornecida pelo prestador  do serviço,  a partir  do

recebimento definitivo.

5.2 CONTRATANTE:

- Pagamento, após a execução do serviço, no prazo de até 10 (dez) dias úteis, contados do
aceite  definitivo,  consubstanciado  através  da  emissão  da  nota  técnica  pela  unidade
gestora.

Portaria n.º 861/2011 Presidência, de 23/01/2012.

TERMO DE REFERÊNCIA

Codificação

AQSEATS

6 – ESTIMATIVA DE PREÇOS*

Todos os serviços foram orçados em sua totalidade, não sendo discriminados
individualmente. Os orçamentos apresentados estão anexados ao processo. Preços variando
de R$ 2.480,00 a R$ 2.590,00.

7 – DADOS DA SOLICITAÇÃO

UNIDADE SOLICITANTE:
SEATS/CEDE/SGP

DATA:

     24/02/2021

ELABORADOR:
Ricardo César de Sousa

  ____________________
          ASSINATURA

RESPONSÁVEL PELA UNIDADE:
Ricardo César de Sousa – Chefe da SEATS

    __________________
____________________

ASSINATURA

Portaria n.º 861/2011 Presidência, de 23/01/2012.